
UCHWAŁA NR XXVIII/274/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie określenia rodzaju świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, ze zmianami) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215, ze zmianami) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
przedszkoli i szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Krotoszyn oraz warunki i sposób 
ich przyznawania. 

§ 2. Z pomocy zdrowotnej korzystać mogą nauczyciele czynni zawodowo, renciści, emeryci oraz 
pobierający nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

§ 3. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
określana jest corocznie w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Krotoszyn. 

2. Dysponentem środków, o których mowa w ust. 1, jest Burmistrz Krotoszyna. 

§ 4. Nauczyciele, o których mowa w § 2, mogą składać w ciągu roku wnioski o przyznanie 
świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej, odpowiednio: 

1) do 15 kwietnia 

2) do 15 października. 

§ 5. Pomoc zdrowotna może być udzielana raz w roku a w szczególnie uzasadnionych przypadkach 
dwa razy w roku, w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

§ 6. Pomoc zdrowotna, o którą mogą biegać się nauczyciele, obejmuje następujące rodzaje 
świadczeń: 

1) ponoszenie kosztów leczenia w miejscu zamieszkania lub poza nim z powodu przewlekłej lub 
ciężkiej choroby, 

2) ponoszenie kosztów leczenia specjalistycznego, w tym badań diagnostycznych, konsultacji, 
hospitalizacji  leczenia sanatoryjnego, zabiegów rehabilitacyjnych, 

3) ponoszenie kosztów zakupu niezbędnych medycznych środków pomocniczych takich jak: okulary, 
aparaty słuchowe, protezy kończyn, itp. 

§ 7. 1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie do Burmistrza Krotoszyna wniosku wraz 
z aktualnym zaświadczeniem lekarskim. 

2. Wniosek zawiera: 

1) imię, nazwisko oraz adres zamieszkania wnioskującego, 

2) miejscowość i datę, 

3) status nauczyciela (nauczyciel czynny, emeryt, rencista, pobierający nauczycielskie świadczenie 
kompensacyjne) 

4) uzasadnienie złożenia wniosku, 

5) oświadczenie o wysokości poniesionych kosztów na leczenie, 

6) oświadczenie o przeciętnym miesięcznym dochodzie (brutto) przypadającym na jednego członka 
rodziny, ze wszystkich źródeł przychodu, osiągniętym w ostatnich trzech miesiącach poprzedzających 
termin ubiegania się o pomoc zdrowotną, 

Id: F33A65EF-F3D7-4B66-A409-3D82A993F309. uchwalony Strona 1



7) oświadczenie o wysokości pomocy zdrowotnej otrzymanej z Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych (według stanu na dzień składania wniosku), 

8) oświadczenie o ogólnej wysokości uzyskanych świadczeń z Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych w bieżącym roku (według stanu na dzień składania wniosku), 

9) wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych, 

10) numer rachunku bankowego, na który przekazane ma zostać świadczenie pieniężne, 

11) opinię dyrektora szkoły/przedszkola. 

§ 8. Przy rozpatrywaniu wniosków bierze się pod uwagę: 

1) sytuację zdrowotną nauczyciela, przebieg choroby oraz okoliczności z tym związane wpływające na 
sytuację materialną nauczyciela, przewlekły charakter choroby, 

2) sytuację materialną nauczyciela oraz osób prowadzących z nim wspólne gospodarstwo domowe, 

3) wysokość poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia, 

4) wysokość dotychczas uzyskanej pomocy zdrowotnej, 

5) wysokość środków zabezpieczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli na dany rok budżetowy. 

§ 9. Złożenie wniosku przez nauczyciela nie rodzi prawa do przyznania pomocy zdrowotnej. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr V/38/2011 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 24 lutego 2011 r. 
w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających 
z opieki zdrowotnej i określenia rodzajów świadczeń przyznanych w ramach tej pomocy oraz warunków 
i sposobu ich przyznawania. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Sikora 

Id: F33A65EF-F3D7-4B66-A409-3D82A993F309. uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela, niezależnie od przysługującego

nauczycielowi i członkom jego rodziny prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego, organy

prowadzące szkoły zabezpieczają corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem

na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określą rodzaje świadczeń

przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich przyznawania.

Uprawnienia te zachowują również nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie

świadczenie kompensacyjne.

Biorąc pod uwagę zapisy poprzedniej uchwały Nr V/38/2011 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 24

lutego 2011 r. w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli

korzystających z opieki zdrowotnej i określenia rodzajów świadczeń przyznanych w ramach tej pomocy

oraz warunków i sposobu ich przyznawania, nauczyciele ubiegający się o pomoc zdrowotną zobowiązani

byli złożyć wniosek wraz z załącznikami zawierającymi ich dane osobowe.

Z uwagi na wrażliwy charakter danych zawartych w tych załącznikach, zachodzi możliwość naruszenia

przepisów o ochronie danych osobowych.

Uwględniając ww. przepisy uzasadnionym pozostaje odstąpienie od wymagania wskazanych w poprzedniej

uchwale dokumentów jako obowiązkowych, istotnych dla rozpatrzenia złożonego przez nauczyciela

wniosku.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

Burmistrz

mgr Franciszek Marszałek

Id: F33A65EF-F3D7-4B66-A409-3D82A993F309. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 11


	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3
	Paragraf 8 Punkt 4
	Paragraf 8 Punkt 5

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Załącznik

